Descri-

Ibid. Describitur quoque alias Angelus habens fal- illa dixerimus : *Levate oculas vestros & vide-*
 cem acutam, quam misit in terram, & vindemia- *regions, quia aliae sunt iam ad mefem.* Attende-
 vit vineam terrae, & misit in lacum irae Dei ma- *falem iam incumbenter melli, ut illam exscin-*
 gorum. Iraque per messem & triticum demessum, *tremo-*
 maxime intelligendi sunt electi, qui ubi demessi *mox appropinquare, quacunque sis etate, & morte-*
 sunt, congregantur in horreum. Per hanc autem *meli su-*
 falcem borros vinearum dementent, excidunt im- *peccatores ! Sic enim fenes ellis, jam albicatis, dictum.*
 piorum designatur; ita ut hic Angelus cum sua fal- *jam maturi ellis; ipsi capilli cani vos debent mo-*
 cce Christo cooperetur, ius nunc & iustitia demetens *nere falcis vertici appropinquantis ad demen-*
 & exscindens impios, qui per botros significantur, *dendum, quia etas & iniquitas resfens & inveterata*
 quia calicem irae Dei amplebunt, ab ea calcandi *eam advocat. Si juvenes ellis & impii, critis*
 extra civitatem, sive extra celum in torculari- *taquam botri vinearum succo & sanguine pleni,*
 ferni. Sic passim per vindemiationem punio & *quos vindemire vult Dominus etiam in viro*
 excludit in Scripturis indicatur. Sic lamentatur *suo, ut in lacum irae sue mittat pereniter cal-*
 Ierusalem: *Videntia rit me, ut locutus est Dominus,* *candos. O quo populi, quo gentes, quo turbaz*
in die ire furor tuus fuit. *Celeriter demenetur, & in horreum inferni*
 De eadem messe in consummatione saguli fu- *congregantur, vel in lacum furoris Domini ! At-*
 tura, & de vindemiatione reproborum, mentio- *tendite ergo id, & levate oculos vestros, cavete-*
 ne apud Iosephum, qui cum dixisset: *Confurgant, &*
ascendant gentes in vallem Iosaphat, quia ibi sedebit, *que ne in hanc falcem incidatis : providete ne il-*
ad cooperatores suos Angelos Christi Iudeus: Mit- *la voe incidat, vel granum lolium quod infelix, vel*
te falces, quoniam maturavit melli. *ut botros vinearum, a quibus per concilacionem om-*
 postmodum dicit: *Venite, & descendite, quia plenum* *nis humor pristinæ felicitatis infelicitas est exprimendus.*
est torcular, exuberant torcularia, quia multipli-
cata & malitia eorum. Quasi dicat: *O Angeli !*
descendite, quia borris & uvis plena sunt torcu-
lia, haec ergo premite & calcate, hoc est, a-
tres de ipsis poenis sumite. Denique subiicitur:
Populus populi in valle concisionis, quia iuxta eis dies
Dominii in valle concisionis: Hoc est, populi plu-
rimi erunt in valle illa Iosaphat, ubi exciden-
tur, coincidentur, perderentur impii. Interim quod
hic vertice ostet Interpres, in valle concisionis, ex
verbo Hebreo variam habet versionem & in-
*terpretationem. Quidam enim vocant *Vallum**
triturationis & tribulationis, in qua tanquam per
ferra ferrancia & triturationi excutient im-
pui post maturitatem, hoc est, post felicitatem
omnem & etatem maturam in omni volupitate
& turpitudine decussim; quia maturitas, & æ-
tas, & iniquitas, jam exposcit non solum
meioris manum & falcem, sed & acerbam fer-
ratamque tribulam, quia excutiantur ipsi, & or-
ganis coruæ felicitas, ut in tartaro velut hor-
reco suo recondantur. Alii vertunt, in valle se-
parationis, in qua scilicet palea à vero tritico, hec-
dique ab agnis æternum separantur. Nonnulli
erunt verunt & interpretantur, in valle decu-
tationis & abbreviationis, secundum illud: Con-
summationem & abbreviationem Dominus Deus
excudit faciet in medio omnium terra. Quia qui-
dem interpretatione volume significatur, in multitu-
dine magna genitum, refectis impius, brevem
fure numerum electorum, sicut relectis paleis &
aduterinis granis, pauca tritici pura remanent
grana.

De hac porro messe, etiam si Dominus hic pro-

pte loqui non censatur: arramen recte etiam de
 Thren. I. illa dixerimus: *Levate oculas vestros & vide-*
 Ioz. 3. *regions, quia aliae sunt iam ad mefem.* Attende-
 falcem iam incumbenter melli, ut illam exscin-
 dat. Hoc est, Considerate mortem & judicium *Falsi ex-*
mox appropinquare, quacunque sis etate, & morte-
peccatores ! Sic enim fenes ellis, jam albicatis, dictum.
jam maturi ellis; ipsi capilli cani vos debent mo-
nere falcis vertici appropinquantis ad demen-
dendum, quia etas & iniquitas resfens & inveterata
eam advocat. Si juvenes ellis & impii, critis
taquam botri vinearum succo & sanguine pleni,
quos vindemire vult Dominus etiam in viro
suo, ut in lacum irae sue mittat pereniter cal-
candos. O quo populi, quo gentes, quo turbaz
in die ire furor tuus fuit. *Celeriter demenetur, & in horreum inferni*
congregantur, vel in lacum furoris Domini ! At-
tendite ergo id, & levate oculos vestros, cavete-
que ne in hanc falcem incidatis : providete ne il-
la voe incidat, vel granum lolium quod infelix, vel
ut botros vinearum, a quibus per concilacionem om-
nis humor pristinæ felicitatis infelicitas est exprimendus.
 S. Eccl. 1. Secundo: Messe in Scriptura significat collectum: Parvum
 onem Fidelium in Ecclesiam Dei. Recepit enim De mefem
 congregatio Ecclesie sub segemento & messis tipo *secundum*
exprimitur. Expende singula.
 a. Hujus messe Semen est Verbum Dei, quod si- *disse fili*
dem procedere solet, & in terra bona sacum ger-
minare.
 b. Segetes sunt Fideles, qui auditio verbo Dei *dei.*
*seculi in herbam crescunt, adolescenti in spicam *Messi fili**
maturentur in fructum.
 c. Agricola summus, est Pater, Satores, utrue *tempore*
*infringunt, fruere ab initio Patriarchæ & Pro- *tempore**
pripha.
 d. Messores sunt Christus & Apostoli, ac Verbi *tempore*
*Divini Ministri, qui successerunt Prophetis & A- *tempore**
postolisi.
 e. Falx mesoria, Evangelica prædicatio est, que *tempore*
promptus ad audiendum populos, quasi segentes
maturentur crescere, ut in aream & horreum congre-
get.
 f. Vehiculum est Christi gratia, quæ in Fideli phili- *tempore*
operatur velle & perficiere.
 g. Area est Ecclesia celestis, in qua non decet flagellum, *tempore*
*etirura, ventilabrum, tribulationes scilicet & virtu- *tempore**
tes exercitio, ac divinum iudicium discernens ho-
binos à malis.
 h. Horreum est Ecclesia celestis, ubi est *tempore*
*gloria & felicitas, & ubi grana electa recondun- *tempore**
tur.
 i. In hac significatione accipitur Messis, ubi dicit *tempore*
Dominus discipulis suis: Messis quidem multa, ope-
*rari autem pauci. Rogate ergo Dominum messis, ut *tempore**
mittat operarios in messem suam. Pauci sunt opera-
rii, multi operis portus interurbatores inter eos
qui operarii esse deberent, inquit S. Gregorius.
Muli sunt vulpes Sampsonis, in cauda ignea
gerantur.